[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.376, De 9 de fevereiro de 2.006

Dispõe sobre a ampliação do número de vagas do emprego público de “Professor II” do quadro de profissionais do magistério da Prefeitura Municipal e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:
A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 7 de fevereiro de 2006, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica ampliado para 300 (trezentos) o número de vagas do emprego público de “Professor II” do quadro dos profissionais do magistério da Prefeitura Municipal, constante do Anexo XIII da Lei Municipal nº 6.251, de 19 de abril de 2005.

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta Lei onerarão as dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 9 (nove) dias do mês de fevereiro do ano de 2006 (dois mil e seis).
Edson Antonio Edinho da Silva
Prefeito Municipal
Donizete Simioni
Secretário de Administração

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Márcia Aparecida Ovejaneda Lia
Secretária de Governo

Arquivada em livro próprio nº 01/2006.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.